CONTRATO Nº 13/2013
O Município de SÃO BERNARDINO-SC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua São Bernardino, nº 806, neste Município, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa, JP. NETO MECANICA E TRANSPORTES ME, Pessoa jurídica, de direito privado, sito a Rua São Bernardino,  na cidade de São Bernardino - SC, inscrita no CNPJ sob nº 17397851000112, neste ato representado por seu sócio gerente, o Sr. JAIR PAULO NETTO, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de São Bernardino - SC, inscrito no CPF nº 589.644.289-00, doravante denominado FORNECEDOR, resolvem celebrar o presente termo regidas pelas cláusulas e condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa fornecedora de peças e serviços para consertar veículos ônibus placas: MFB7685, MEX 4080, MAR 7512, LWX 8935, MFK9320, MFC 7210, utilizados no transporte escolar dos alunos do ensino fundamental do Município de São Bernardino - SC..

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES ECONÔMICAS FINANCEIRAS
O Município adquire através da Contratação de empresa fornecedora de peças e serviços para consertar veículos ônibus placas: MFB7685, MEX 4080, MAR 7512, LWX 8935, MFK9320, MFC 7210, utilizados no transporte escolar dos alunos do ensino fundamental do Município de São Bernardino - SC. do aqui denominado Fornecedor, o qual foi vencedor dos itens abaixo relacionados, do Processo Licitatório 8/2013, modalidade Convite p/ Compras e Serviços, por ter apresentado a menor proposta de preços.

I – Fundamento Legal Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99, e Processo Licitatório nº 8/2013, modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

II - Do valor:

O valor dos produtos obedecerá tabela abaixo:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação
	Marca
	R$ Unit.
	R$Total

	1
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 
	MONROE
	178,00 
	356,00 

	2
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	MONROE
	216,50 
	433,00 

	3
	2,00 
	Und
	BUCHAS DE ESTABILIZADOR
	NAKATA
	16,90 
	33,80 

	4
	2,00 
	Und
	CUICA DUPLA
	MASTER
	256,50 
	513,00 

	5
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS DIANTEIRO 
	FRASLE
	167,79 
	167,79 

	6
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS TRASEIRO 
	FRASLE
	211,90 
	211,90 

	7
	194,00 
	Und
	REBITES LONA DE FREIO TRASEIRO
	REBIDRAS
	0,055 
	10,67 

	8
	2,00 
	PC 
	TAMBOR FREIO TRASEIRO 
	FRUM
	379,50 
	759,00 

	9
	10,00 
	Und
	PARAFUSO DE RODA DE 16 A 18 MM
	RODA FUSO
	13,85 
	138,50 

	10
	4,00 
	Lt 
	TINTA AMARELO 
	KRAFT
	35,80 
	143,20 

	11
	10,00 
	GL 
	TINTA AZUL 3,6 L 
	KRAFT
	48,50 
	485,00 

	12
	1,00 
	Lt 
	TINTA PRATA
	KRAFT
	35,90 
	35,90 

	13
	12,00 
	Lt 
	MASSA PLÁSTICA
	RHAI
	12,45 
	149,40 

	14
	15,00 
	Und 
	LIXA 36 
	M3
	2,90 
	43,50 

	15
	14,00 
	Und
	LIXA D ÁGUA Nº 220
	M3
	1,75 
	24,50 

	16
	14,00 
	Und
	LIXA 360
	M3
	1,25 
	17,50 

	17
	8,00 
	Lt 
	TINNER
	FARBEN
	6,45 
	51,60 

	18
	2,00 
	Und
	PARABRISA P/ VEICULO
	VIDRO CORTE
	940,50 
	1.881,00 

	19
	3,00 
	Lt 
	PRAINER
	ANGO
	34,85 
	104,55 

	20
	1,00 
	KG 
	MASSA RAPIDA
	RHAI
	32,35 
	32,35 

	21
	10,00 
	Und 
	FITA CREPE 19 MM X 50 MT 
	NORTON 
	3,65 
	36,50 

	22
	2,00 
	Und
	TINTA SINTETICA COR PRETO CADILAK EMB 1 LT
	KRAFT
	25,80 
	51,60 

	23
	3,00 
	KG 
	GRAXA
	TURELAALFA2
	15,75 
	47,25 

	24
	1,00 
	Und
	MAO DE OBRA VEICULO PLACA LWX 8935
	JP NETTO
	1.447,50 
	1.447,50 

	25
	160,00 
	Und
	REBITES 18MM
	REBIDRAS
	0,055 
	8,80 

	26
	6,00 
	PC 
	BUCHA MOLA TRASEIRA
	IABV
	15,82 
	94,92 

	27
	6,00 
	Und
	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA
	IABV
	13,85 
	83,10 

	28
	4,00 
	Und
	BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA
	NAKATA
	17,90 
	71,60 

	29
	4,00 
	PC 
	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 
	NAKATA
	21,80 
	87,20 

	30
	1,00 
	PC 
	CRUZETA CARDAN 
	2M
	174,85 
	174,85 

	31
	3,00 
	KG 
	GRAXA CUBOS
	TURELAALFA2
	15,70 
	47,10 

	32
	1,00 
	Und
	RECUPERAÇÃO PARA -CHOQUE TRASEIRO
	J P NETTO
	1.575,00 
	1.575,00 

	33
	1,00 
	SER
	MÃO DE OBRA
	J P NETTO
	2.224,00 
	2.224,00 

	34
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 
	AVAN
	179,70 
	359,40 

	35
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	AVAN
	217,65 
	435,30 

	36
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS DIANTEIRO 
	TREMOID
	167,70 
	167,70 

	37
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS TRASEIRO 
	TREMOID
	211,80 
	211,80 

	38
	10,00 
	Und
	PARAFUSO DE RODA DE 16 A 18 MM
	RODA FUSO 
	13,80 
	138,00 

	39
	8,00 
	Lt 
	TINTA AMARELO 
	KRAFT
	35,87 
	286,96 

	40
	12,00 
	Lt 
	MASSA PLÁSTICA
	RHAI
	13,40 
	160,80 

	41
	10,00 
	Und 
	LIXA 36 
	3M
	2,90 
	29,00 

	42
	10,00 
	Und
	LIXA D ÁGUA Nº 220
	3M
	1,70 
	17,00 

	43
	10,00 
	Und
	LIXA 360
	3M
	1,25 
	12,50 

	44
	6,00 
	Lt 
	TINNER
	FARBEN
	6,45 
	38,70 

	45
	3,00 
	Lt 
	PRAINER
	ANJO
	34,85 
	104,55 

	46
	3,00 
	KG 
	MASSA RAPIDA
	MAXI RUBER
	32,35 
	97,05 

	47
	6,00 
	Und 
	FITA CREPE 19 MM X 50 MT 
	NORTON
	2,70 
	16,20 

	48
	1,00 
	Und
	KIT EMBREAGEM
	SACHS
	1.348,00 
	1.348,00 

	49
	1,00 
	PC 
	CILINDRO MESTRE 
	CONTROIL
	610,00 
	610,00 

	50
	1,00 
	Und
	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM
	CONTROIL
	445,00 
	445,00 

	51
	1,00 
	SER
	MÃO DE OBRA
	JP NETTO
	278,50 
	278,50 

	52
	6,00 
	PC 
	BUCHA MOLA DIANTEIRA 
	IABV
	13,80 
	82,80 

	53
	2,00 
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO
	ZANUSTTI
	17,70 
	35,40 

	54
	2,00 
	PC 
	PONTEIRA DE DIREÇÃO DE BOA QUALIDADE
	MEXPAR
	113,75 
	227,50 

	55
	12,00 
	Lt 
	TINTA SINTÉTICA DE COR VERDE DE BOA QAULIDADE
	KRAFT
	41,90 
	502,80 

	56
	4,00 
	Lt 
	TINTA BRANCA A ÓLEO
	KRAFT
	27,85 
	111,40 

	57
	1,00 
	Und
	PARABRISA DIANTEIRO
	VIDRO CORTE
	940,75 
	940,75 

	58
	2,00 
	Und
	SINALEIRAS P/ ONIBUS
	BEPO
	47,80 
	95,60 

	59
	1,00 
	Und
	MAO DE OBRA NA MONTAGEM DE PEÇAS 
	J P NETTO
	2.958,00 
	2.958,00 

	60
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 
	MONROE
	179,70 
	359,40 

	61
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	MONROE
	217,80 
	435,60 

	62
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS DIANTEIRO 
	TREMOIDE
	167,60 
	167,60 

	63
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS TRASEIRO 
	TREMOIDE
	211,75 
	211,75 

	64
	6,00 
	PC 
	BUCHA MOLA TRASEIRA
	JABR
	15,80 
	94,80 

	65
	194,00 
	Und
	REBITES 18MM
	REBIBRAS
	0,055 
	10,67 

	66
	4,00 
	Lt 
	TINTA AMARELO 
	KRAFT
	35,70 
	142,80 

	67
	2,00 
	Und
	TINTA SINTETICA COR PRETO CADILAK EMB 1 LT
	KRAFT
	25,85 
	51,70 

	68
	20,00 
	Lt 
	MASSA PLÁSTICA
	RHAI
	13,40 
	268,00 

	69
	18,00 
	Und 
	LIXA 36 
	3M
	2,90 
	52,20 

	70
	20,00 
	Und
	LIXA D ÁGUA Nº 220
	3M
	1,20 
	24,00 

	71
	20,00 
	Und
	LIXA 360
	3M
	1,15 
	23,00 

	72
	10,00 
	Lt 
	TINNER
	FARDEN
	7,40 
	74,00 

	73
	1,00 
	Und
	KIT EMBREAGEM
	SACHS
	2.355,00 
	2.355,00 

	74
	4,00 
	Lt 
	PRAINER
	ANJO
	34,90 
	139,60 

	75
	2,00 
	KG 
	MASSA RAPIDA
	MAXIRUBER
	32,90 
	65,80 

	76
	16,00 
	Und 
	FITA CREPE 19 MM X 50 MT 
	NORTON
	3,60 
	57,60 

	77
	5,00 
	KG 
	GRAXA
	TURELAALFA2
	15,90 
	79,50 

	78
	6,00 
	Und
	BUCHA DE MOLA
	IABR
	35,50 
	213,00 

	79
	2,00 
	Und
	PATINS DE FREIO
	MASTER
	71,90 
	143,80 

	80
	2,00 
	Und
	RESINA A3
	FARBEN
	37,85 
	75,70 

	81
	1,00 
	M 
	FIBRA PARA LAMINAÇÃO
	MAXI RUBER
	57,70 
	57,70 

	82
	8,00 
	Und
	FITA CREPE 19 MM X 20 M BRANCA
	NORTON
	3,70 
	29,60 

	83
	1,00 
	Und
	PARACHOQUE DIANTEIRO
	J P NETTO
	1.251,00 
	1.251,00 

	84
	6,00 
	PC 
	BUCHA MOLA DIANTEIRA 
	IABV
	27,80 
	166,80 

	85
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS DIANTEIRO 
	LONA FEX
	131,75 
	131,75 

	86
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS TRASEIRO 
	LONA FEX
	159,70 
	159,70 

	87
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 
	MONROE
	119,90 
	239,80 

	88
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	MONROE
	144,80 
	289,60 

	89
	96,00 
	Und
	REBITES LONA DE FREIO TRASEIRO
	REBIDRAS
	0,055 
	5,28 

	90
	3,00 
	KG 
	GRAXA
	TURELAALFA2
	15,75 
	47,25 

	91
	1,00 
	Lt 
	TINTA A ÓLEO BRANCA
	KRAFT
	27,85 
	27,85 

	92
	6,00 
	GL 
	TINTA AZUL 3,6 L 
	KRAFT
	41,90 
	251,40 

	93
	2,00 
	Und
	TINTA SINTETICA COR PRETO CADILAK EMB 1 LT
	KRAFT
	25,80 
	51,60 

	94
	10,00 
	Lt 
	MASSA PLÁSTICA
	KRAFT
	13,40 
	134,00 

	95
	10,00 
	Und 
	LIXA 36 
	RHA
	2,90 
	29,00 

	96
	12,00 
	Und
	LIXA D ÁGUA Nº 220
	3M
	1,70 
	20,40 

	97
	12,00 
	Und
	LIXA 360
	3M
	1,20 
	14,40 

	98
	1,00 
	Und
	RECUPERAÇÃO PARA -CHOQUE TRASEIRO
	JP NETTO
	981,00 
	981,00 

	99
	1,00 
	SER
	MÃO DE OBRA
	JP NETTO
	2.354,00 
	2.354,00 

	100
	3,00 
	Lt 
	PRAINER
	ANJO
	32,80 
	98,40 

	101
	1,00 
	KG 
	MASSA RAPIDA
	MAXI RUBER 
	32,90 
	32,90 

	102
	5,00 
	Lt 
	TINNER
	FARBEN
	7,40 
	37,00 

	104
	4,00 
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO
	ZANUST
	22,80 
	91,20 

	111
	6,00 
	Und
	PARAFUSO 18 X 45
	RODA FUSO 
	9,70 
	58,20 

	 113
	1,00
	Unid
	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA
	
	2.500,00
	2.500,00

	114
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS DIANTEIRO 
	LONA FLEX
	132,80 
	132,80 

	115
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS TRASEIRO 
	LONA FLEX
	161,85 
	161,85 

	116
	96,00 
	Und
	REBITES 18MM
	REBIDRAS
	0,055 
	5,28 

	118
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	AVAN
	161,75 
	323,50 

	119
	3,00 
	KG 
	GRAXA
	TUTELAALFA2
	16,90 
	50,70 

	120
	4,00 
	PC 
	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 
	ZANUST
	14,80 
	59,20 

	121
	6,00 
	Und
	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA
	IABV
	14,90 
	89,40 

	122
	8,00 
	Und 
	LIXA 36 
	M3
	2,60 
	20,80 

	123
	6,00 
	Und
	LIXA D ÁGUA Nº 220
	M3
	1,70 
	10,20 

	124
	6,00
	Und
	LIXA 360
	M3
	1,20 
	7,20 

	125
	3,00 
	Lt 
	PRAINER
	ANJO
	34,80 
	104,40 

	126
	1,00 
	KG 
	MASSA RAPIDA
	MAXI RUBER
	32,40 
	32,40 

	127
	1,00
	Lt 
	MASSA PLÁSTICA
	RHA
	13,45 
	13,45 

	128
	5,00 
	Lt 
	TINNER
	FARBEN
	7,40 
	37,00 

	129
	1,00 
	Lt 
	TINTA AMARELO 
	KRAFT
	35,75 
	35,75 

	130
	8,00 
	Und 
	FITA CREPE 19 MM X 50 MT 
	NORTON 
	3,70 
	29,60 

	136
	4,00 
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO
	ZANUST
	18,80 
	75,20 

	137
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 
	MONROE
	121,90 
	243,80 

	138
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	MONROE
	161,90 
	323,80 

	139
	2,00 
	Und
	CUICA FREIO DUPLO
	MASTER
	258,50 
	517,00 

	140
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS TRASEIRO 
	LONA FLEX
	212,00 
	212,00 

	141
	1,00 
	CJ 
	JOGO DE LONAS DIANTEIRO 
	LONA FLEX
	169,75 
	169,75 

	142
	194,00 
	Und
	REBITES 18MM
	REBIDRAS
	0,055 
	10,67 

	143
	2,00 
	PC 
	TAMBOR FREIO TRASEIRO 
	TOME
	384,00 
	768,00 

	144
	24,00 
	Und
	PARAFUSO 10X60 G
	RODA FUSO 
	2,00 
	48,00 

	145
	4,00 
	Lt 
	TINTA AMARELO 
	KRAFT
	36,00 
	144,00 

	146
	8,00 
	GL 
	TINTA AZUL 3,6 L 
	KRAFT
	49,80 
	398,40 

	147
	3,00 
	KG 
	GRAXA
	TUTELAALFA 2
	16,70 
	50,10 

	148
	10,00 
	Lt 
	MASSA PLÁSTICA
	RHA
	13,90 
	139,00 

	149
	8,00 
	Und 
	LIXA 36 
	M3
	2,80 
	22,40 

	150
	12,00 
	Und
	LIXA D ÁGUA Nº 220
	M3
	1,60 
	19,20 

	151
	10,00 
	Und
	LIXA 360
	M3
	1,20 
	12,00 

	152
	5,00 
	Lt 
	TINNER
	M3
	1,35 
	6,75 

	153
	1,00 
	KG 
	MASSA RAPIDA
	FARBEN
	32,40 
	32,40 

	154
	3,00 
	Lt 
	PRAINER
	MAXI RUBER 
	35,70 
	107,10 

	155
	6,00 
	Und
	BUCHA DE MOLA
	ANJO
	14,90 
	89,40 

	156
	8,00 
	Und 
	FITA CREPE 19 MM X 50 MT 
	IABV
	3,70 
	29,60 

	157
	1,00 
	Und
	TINTA SINTETICA COR PRETO CADILAK EMB 1 LT
	NORTON
	25,80 
	25,80 

	158
	1,00 
	Lt 
	TINTA BRANCA A ÓLEO
	KRAFT
	48,10 
	48,10 

	159
	1,00 
	Und
	KIT EMBREAGEM
	SACHS
	2.253,00 
	2.253,00 

	160
	1,00 
	Und
	BARRA DE DIREÇÃO
	MEXPAR
	260,00 
	260,00 

	161
	1,00 
	Und
	ESPELHO RETROVISOR
	BEPO
	75,20 
	75,20 

	162
	1,00 
	Und
	PARABRISA DIANTEIRO
	VIDRO CORTE
	1.779,00 
	1.779,00 

	163
	1,00 
	JG
	JOGO DE PALHETA
	BOCH
	158,80 
	158,80 

	164
	4,00 
	Und
	SUPORTE DE MOLAS
	FOLMANN
	260,00 
	1.040,00 

	165
	6,00 
	Und
	PARAFUSO 18 X 45
	RODA FUSO 
	9,70 
	58,20 

	166
	1,00 
	KIT
	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO
	VANNUCC
	221,80 
	221,80 

	167
	4,00 
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO
	ZANUST
	22,60 
	90,40 

	168
	1,00 
	SER
	MÃO DE OBRA DA PARTE MECÂNICA E PINTURA
	JP NETTO
	3.270,00 
	3.270,00 

	172
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 
	MONROE
	179,60 
	359,20 

	173
	2,00 
	PC 
	AMORTECEDOR TRASEIRO 
	MONROE
	217,00 
	434,00 

	174
	4,00 
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO
	ZANUST
	17,20 
	68,80 

	Total
	49.464,44 


O valor total do contrato é de R$ 49.464,44  (quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), conforme constam no Processo Licitatório nº 8/2013, modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

III - Da forma de pagamento:

O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 8/2013 modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

IV - Da vigência:

A vigência do presente contrato é de 07/02/2013 até 30/09/3013, podendo o mesmo ser prorrogado através da realização de termo aditivo, sendo que toda prorrogação de prazo deverá ser justificada por escrito e previamente solicitada pela autoridade competente.

            V - Do Reajustamento e atualização:

            Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 consolidada.

              VI - Das compensações financeiras:

              a) - O Município poderá negociar descontos do pagamento referente objeto contratado.

              b) - O desconto não poderá ultrapassar o limite da adimplência do objeto contratado, condicionando a comprovação de ganhos reais para o Município.

              c) - O Município descontará do Fornecedor o percentual de 0,3 % (zero, três por cento) do valor do produto a cada dia de atraso, depois de solicitada a entrega dos materiais e/ou serviços pelo Município.


CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR:

              I - Efetuar a execução dos serviços bem como fornecer os materiais, após solicitação por parte do Município.

              II - Fornecer ao Município sempre que solicitados quaisquer informações e/ou esclarecimentos sobre os produtos e serviços contratados enquanto estiverem na garantia e/ou prazo de validade.

              III - Assumir a responsabilidade por todos os encargos trabalhistas, sociais e previdenciários que coincidirem sobre os materiais e serviços contratados.

              IV - É obrigação da contratada o pagamento de tributos que incidirem sobre os materiais e serviços contratado em qualquer esfera.

              V - Cumprir todas as demais obrigações constantes do processo Licitatório nº 8/2013 Modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

              VI - Fornecer materiais e serviços de primeira qualidade e garantia de fábrica.


   VII – Realizar os serviços em seu estabelecimento utilizando os equipamentos necessários para execução dos mesmos.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

       
  I - Fiscalizar e controlar os materiais e serviços contratados.

              II - Esclarecer as dúvidas que forem apresentadas.

              III - Cumprir as condições de pagamento, na forma como estabelecida neste contrato e Processo Licitatório nº 8/2013 Modalidade de Convite p/ Compras e Serviços .

CLÁUSULA QUINTA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Para fazer frente às despesas decorrentes deste contrato, serão utilizados as seguintes previsões orçamentárias constantes no Orçamento de 2013 da Prefeitura Municipal:

2.017.3390.00 - 243 - 163/2013   -   Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundame 2.017.3390.00 - 131 - 36/2013   -   Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundame 2.017.3390.00 - 245 - 162/2013   -   Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundame. 
CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
I - O presente contrato fica vinculado ao Processo Licitatório nº 8/2013, modalidade de Convite p/ Compras e Serviços , da Prefeitura Municipal de São Bernardino - SC.

II - O presente contrato regula-se pelas suas cláusulas e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado e em especial a Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei 8.883 de 08 de Junho de 1994.

III - Cabe ao Município modificar unilateralmente o presente contrato, para melhor adequação às finalidades de interesse público.

IV - Cabe ao MUNICÍPIO rescindir o presente contrato, unilateralmente, nos casos especificados nos incisos I do artigo 79 da Lei 8.883/94, em que o Fornecedor declara neste ato que é de seu conhecimento.


CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO
Para questões decorrentes da execução deste termo de contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Campo Erê - SC, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado ou especial que possa ser, exceto o que dispõe o inciso VIII do artigo 29 da Constituição Federal.

            E por estarem justos e contratados assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

           São Bernardino SC, 7 de Fevereiro de 2013.

           IVO JOSÉ LUDWIG

  

                          JAIR PAULO NETTO
            Prefeito Municipal

                       
  
                      Fornecedor

                  Município

      Testemunhas:____________________________          _________________________________

